П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

21.12.2020 № 514-П
                   г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к
постановлению Правительства
Камчатского края от 20.12.2019 № 546-П
«Об утверждении Территориальной
программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи на территории
Камчатского края на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от 20.12.2019 № 546-П «Об утверждении Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на территории Камчатского края на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов» следующие изменения:

1) в части 6.2 раздела 6:
а) в пункте 4:
слова «0,0275 исследования» заменить словами «0,02565 исследования»;
слова «0,0119 исследования» заменить словами «0,01666 исследования»
слова «0,1125 исследования» заменить словами «0,07983 исследования»;
слова «0,0477 исследования» заменить словами «0,03835 исследования»;
слова «0,0501 исследования» заменить словами «0,03909 исследования»;
б) в пункте 5 слова «0,06296 случая» заменить словами «0,05102 случая»;
2) в разделе 7:
а) в части 7.1:
в пункте 4 слова «5 976,07 рублей» заменить словами «4 960,00 рублей»;
в пункте 5:
слова «47 131,69 рублей» заменить словами «46 876,77 рублей»;
слова «60 974,57 рублей» заменить словами «75 245,80 рублей»;

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E605830146AC0BB14EE87D33E4510513
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 01.10.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

слова «231 439,77 рублей» заменить словами «299 982,76 рублей»;
в пункте 6:
слова «238 007,46 рублей» заменить словами «233 430,96 рублей»;
слова «300 630,57 рублей» заменить словами «307 652,01 рублей»;
в пункте 8 слова «7 170,82 рублей» заменить словами «4 822,16 рублей»;
б) в пункте 1 части 7.3:
слова «15 324,56 рублей» заменить словами «15 560,68 рублей»;
3) приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению;
4) таблицу «Утвержденная стоимость Территориальной программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на территории Камчатского края по условиям ее оказания на 2020 год»
приложения 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2020 года.

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор
Камчатского края  А.О. Кузнецов

всего (тыс.руб.)
на 1 жителя

(1 застрахованное
лицо) в год (руб.)

всего (тыс.руб.)
на 1 жителя

(1 застрахованное
лицо) в год (руб.)

всего (тыс.руб.)
на 1 жителя

(1 застрахованное
лицо) в год (руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8
Стоимость территориальной программы государственных
гарантий всего (сумма строк 02 + 03), в том числе: 01 16 629 134,85 53 830,22 16 909 975,51 54 733,07 17 696 676,83 57 246,95

I. Средства консолидированного бюджета субъекта Российской
Федерации 02 4 870 740,65 15 560,68 4 673 447,08 14 907,34 4 791 208,59 15 244,06

II. Стоимость территориальной программы  ОМС всего (сумма
строк 04 + 08) * 03 11 758 394,20 38 269,54 12 236 528,43 39 825,73 12 905 468,24 42 002,89

1. Стоимость территориальной программы ОМС за счет средств
обязательного медицинского страхования в рамках базовой программы
(сумма строк 05 + 06 + 07), в том числе:

04 11 758 394,20 38 269,54 12 236 528,43 39 825,73 12 905 468,24 42 002,89

1.1. субвенции из бюджета ФОМС * 05 11 539 158,20 37 556,01 12 236 528,43 39 825,73 12 905 468,24 42 002,89

1.2. межбюджетные трансферты бюджетов субъектов Российской
Федерации на финансовое обеспечение территориальной программы
обязательного медицинского страхования в части базовой программы
ОМС

06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. прочие поступления 07 219 236,00 713,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Межбюджетные трансферты бюджетов субъектов Российской
Федерации на финансовое обеспечение дополнительных видов и
условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой
программой ОМС, из них:

08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

"Приложение 4
к Территориальной программе

государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи

на территории Камчатского края на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов

Утвержденная стоимость территориальной программы на плановый период

2021 год 2022 год

Приложение 1 к постановлению
Правительства Камчатского края

от  21.12.2020  №  514-П

Источники финансового обеспечения территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи
№ строки

Утвержденная стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Камчатского края
по источникам финансового обеспечения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Утвержденная стоимость территориальной
программы на 2020 год

2.1. межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета субъекта
Российской Федерации в бюджет территориального фонда
обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение
дополнительных видов медицинской помощи

09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета субъекта
Российской Федерации в бюджет территориального фонда
обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение
расходов, не включенных в структуру тарифов на оплату медицинской
помощи в рамках базовой программы обязательного медицинского
страхования

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего (тыс.руб.) на 1 застрахованное
лицо в год (руб.)

всего (тыс.руб.) на 1 застрахованное
лицо в год (руб.)

всего (тыс.руб.) на 1 застрахованное
лицо в год (руб.)

92 270,40 300,31 93 196,17 303,32 94 158,96 306,46

2022 год

Расходы на обеспечение выполнения ТФОМС своих функций

".

* без учета расходов на обеспечение выполнения территориальным фондом обязательного медицинского страхования Камчатского края своих функций, предусмотренных Законом Камчатского края от 29.11.2019 №
398 "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" по разделу 01 "Общегосударственные вопросы"

2020 год
Справочно

2021 год

за счет
средств

консолидиро
ванного
бюджета

за счет средств
ОМС

за счет
средств

консолидиров
анного

бюджета

за счет средств
ОМС

  в % к
итогу

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Медицинская помощь,
предоставляемая за счет
консолидированного бюджета
Камчатского края, в том числе:

01 Х Х Х 14 826,83 Х 4 641 035,13 Х 27,9

1. скорая, в том числе скорая
специализированная, медицинская
помощь, не включенная в
территориальную программу
ОМС, в том числе:

02 вызов 0,058 5 111,91 296,38 Х 92 770,94 Х Х

не идентифицированным и не
застрахованным в системе ОМС
лицам

03 вызов 0,019 5 111,91 97,09 Х 30 390,30 Х Х

скорая медицинская помощь при
санитарно-авиационной
эвакуации

04 вызов 0,0013 21 662,93 97,09 Х 9 098,43 Х Х

Приложение 2 к постановлению
Правительства Камчатского края

от  21.12.2020  №   514-П

"Утвержденная стоимость Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
 на территории Камчатского края по условиям ее оказания на 2020 год

№
строки Единица измерения

Объем медицинской
помощи в расчете на
1 жителя (норматив

объемов
предоставления

медицинской
помощи в расчете на

1 застрахованное
лицо)

Стоимость единицы
объема

медицинской
помощи (норматив
финансовых затрат
на единицу объема

предоставления
медицинской

помощи)

Подушевые нормативы
финансирования
Территориальной
программы (руб.)

Стоимость Территориальной
программы по источникам финансового

обеспечения (тыс. руб.)

05 посещение с профилактической и
иными целями, в том числе: 0,730 1 552,57 1 132,95 Х 354 632,69 Х Х

06 посещение по паллиативной
медицинской помощи, включая 0,0158 2 075,53 32,78 Х 10 261,43 Х Х

07
посещение по паллиативной

медицинской помощи без учета
посещения на дому патронажными

бригадами

0,0118 1 031,03 12,16 Х 3 806,57 Х Х

08 посещение на дому выездными
патронажными бригадами 0,0040 5 155,64 20,62 Х 6 454,86 Х Х

09 обращение 0,240 5 883,48 1 411,51 Х 441 825,75 Х Х

10 посещение с профилактическими и
иными целями 0,000 0,00 0,00 Х 0,00 Х Х

11 обращение 0,073 5 883,48 429,34 Х 134 390,45 Х Х
3. специализированная
медицинская помощь в
стационарных условиях, в том
числе:

12 случай госпитализации 0,0194 233 430,96 4 526,69 Х 1 416 925,92 Х Х

не идентифицированным и не
застрахованным в системе ОМС
лицам

13 случай госпитализации 0,005 233 430,96 1 167,10 Х 365 319,50 Х Х

2. медицинская помощь в
амбулаторных условиях, в том
числе:

не идентифицированным и не
застрахованным в системе ОМС
лицам

4. медицинская помощь в
условиях дневного стационара, в
том числе:

14 случай лечения 0,005 46 876,77 234,37 Х 73 362,14 Х Х

не идентифицированным и не
застрахованным в системе ОМС
лицам

15 случай лечения 0,000 0,00 0,00 Х 0,00 Х Х

5. паллиативная медицинская
помощь 16 к/день 0,092 4 822,16 443,48 Х 138 815,49 Х Х

6. иные государственные и
муниципальные услуги (работы) 17  - Х Х 6 781,45 Х 2 122 702,20 Х Х

7. высокотехнологичная
медицинская помощь,
оказываемая в медицинских
организациях Камчатского края

18 случай госпитализации Х Х 0,00 Х 0,00 Х Х

II. Средства
консолидированного бюджета
Камчатского края на
приобретение медицинского
оборудования для медицинских
организаций, работающих в
системе ОМС

19 Х Х Х 733,85 Х 229 705,53 Х 1,4

III. Медицинская помощь в
рамках территориальной
программы ОМС:

20 Х Х Х Х 38 269,54 Х 11 758 394,20 70,7

скорая медицинская помощь
(сумма строк 29+34) 21 вызов 0,2957 7 239,66 Х 2 140,76 Х 657 752,07 Х

22.1
комплексное посещение для

проведения профилактических
медицинских осмотров

0,2535 5 312,74 Х 1 346,77 Х 413 798,70 Х

22.2 комплексное посещение для
проведения диспансеризации 0,1810 6 107,17 Х 1 105,41 Х 339 638,00 Х

22.3 посещение с иными целями 2,4955 813,51 Х 2 030,11 Х 623 756,40 Х

22.4 посещение по паллиативной
медицинской помощи, включая 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

22.4.1

посещение по паллиативной
медицинской помощи без учета
посещения на дому выездными

патронажными бригадами

0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

22.4.2 посещение на дому выездными
патронажными бригадами 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

22.5 посещение по неотложной
медицинской помощи 0,540 1 881,01 Х 1 015,75 Х 312 089,70 Х

22.6 обращение 1,770 4 216,33 Х 7 462,90 Х 2 292 992,00 Х

22.6.1 КТ 0,02565 4 960,00 Х 127,22 Х 39 088,74 Х
22.6.2 МРТ 0,01666 8 221,00 Х 136,94 Х 42 075,08 Х

22.6.3 УЗИ сердечно-сосудистой системы 0,07983 1 909,33 Х 152,42 Х 46 831,16 Х

22.6.4 эндоскопическое диагностическое
исследование 0,03835 2 625,07 Х 100,67 Х 30 929,91 Х

22.6.5 молекулярно-генетическое 0,00070 44 715,00 Х 31,29 Х 9 613,70 Х
22.6.6 гистологическое 0,03909 1 714,37 Х 67,02 Х 20 591,30 Х

-медицинская помощь в
амбулаторных условиях

(сумма соответствующих строк:
22.1=30.1+35.1; 22.2=30.2+35.2;

22.3=30.3+35.3; 22.4=35.4;
22.4.1=35.4.1; 22.4.2=35.4.2;

22.5=30.4+35.5; 22.6=30.5+35.6;
22.6.1=30.5.1+35.6.1;
22.6.2=30.5.2+35.6.2;
22.6.3=30.5.3+35.6.3;
22.6.4=30.5.4+35.6.4;
22.6.5=30.5.5+35.6.5;
22.6.6=30.5.6+35.6.6)

специализированная медицинская
помощь в стационарных условиях
(сумма строк 31 + 36), в том числе:

23 случай госпитализации 0,17671 107 500,99 Х 18 996,67 Х 5 836 766,20 Х

медицинская помощь по профилю
"онкология" (сумма строк 31.1 +
36.1)

23.1 случай госпитализации 0,01001 307 652,01 Х 3 080,00 Х 946 337,58 Х

 медицинская реабилитация в
стационарных условиях (сумма
строк 31.2 + 36.2)

23.2 случай госпитализации 0,000915 107 670,14 Х 98,53 Х 30 274,46 Х

высокотехнологичная
медицинская помощь (сумма
строк 31.3 + 36.3)

23.3 случай госпитализации 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

медицинская помощь в условиях
дневного стационара (сумма строк
32 + 37), в том числе:

24 случай лечения 0,05102 75 245,80 Х 3 839,04 Х 1 179 553,10 Х

медицинская помощь по профилю
"онкология" (сумма строк 32.1 +
37.1)

24.1 случай лечения 0,006941 299 982,76 Х 2 082,54 Х 639 863,22 Х

при экстракорпоральном
оплодотворении (сумма строк
32.2+ 37.2)

24.2 случай 0,000716 118 713,50 Х 85,00 Х 26 117,00 Х

паллиативная медицинская
помощь (равно строке 38) 25 к/день 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

затраты на ведение дела СМО 26  - Х Х Х 332,13 Х 102 048,03 Х

иные расходы (равно строке 39) 27  - Х Х Х 0,00 Х 0,00 Х

из строки 20:
1. Медицинская помощь,
предоставляемая в рамках
базовой программы ОМС
застрахованным лицам

28 Х Х Х Х 37 937,41 Х 11 656 346,17 Х

скорая медицинская помощь 29 вызов 0,2957 7 239,66 Х 2 140,76 Х 657 752,07 Х

30.1
комплексное посещение для

проведения профилактических
медицинских осмотров

0,2535 5 312,74 Х 1 346,77 Х 413 798,70 Х

30.2 комплексное посещение для
проведения диспансеризации 0,1810 6 107,17 Х 1 105,41 Х 339 638,00 Х

30.3 посещение с иными целями 2,4955 813,51 Х 2 030,11 Х 623 756,40 Х

30.4 посещение по неотложной
медицинской помощи 0,540 1 881,01 Х 1 015,75 Х 312 089,70 Х

30.5 обращение 1,770 4 216,33 Х 7 462,90 Х 2 292 992,00 Х

30.5.1 КТ 0,02565 4 960,00 Х 127,22 Х 39 088,74 Х
30.5.2 МРТ 0,01666 8 221,00 Х 136,94 Х 42 075,08 Х

30.5.3 УЗИ сердечно-сосудистой системы 0,07983 1 909,33 Х 152,42 Х 46 831,16 Х

30.5.4 эндоскопическое диагностическое
исследование 0,03835 2 625,07 Х 100,67 Х 30 929,91 Х

30.5.5 молекулярно-генетическое 0,00070 44 715,00 Х 31,29 Х 9 613,70 Х
30.5.6 гистологическое 0,03909 1 714,37 Х 67,02 Х 20 591,30 Х

медицинская помощь в
амбулаторных условиях

специализированная медицинская
помощь в стационарных условиях,
в том числе:

31 случай госпитализации 0,17671 107 500,99 Х 18 996,67 Х 5 836 766,20 Х

медицинская помощь по профилю
"онкология" 31.1 случай госпитализации 0,01001 307 652,01 Х 3 080,00 Х 946 337,58 Х

медицинская реабилитация в
стационарных условиях 31.2 случай госпитализации 0,000915 107 670,14 Х 98,53 Х 30 274,46 Х

высокотехнологичная
медицинская помощь 31.3 случай госпитализации 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

медицинская помощь в условиях
дневного стационара, в том числе: 32 случай лечения 0,05102 75 245,80 Х 3 839,04 Х 1 179 553,10 Х

медицинская помощь по профилю
"онкология" 32.1 случай лечения 0,006941 299 982,76 Х 2 082,54 Х 639 863,22 Х

при экстракорпоральном
оплодотворении 32.2 случай 0,000716 118 713,50 Х 85,00 Х 26 117,00 Х

2. Медицинская помощь по
видам и заболеваниям сверх
базовой программы ОМС:

33 Х 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

скорая медицинская помощь 34 вызов 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

35.1
комплексное посещение для

проведения профилактических
медицинских осмотров

0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

35.2 комплексное посещение для
проведения диспансеризации 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

35.3 посещение с иными целями

35.4 посещение по паллиативной
медицинской помощи, включая 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

35.4.1
посещение по паллиативной

медицинской помощи без учета
посещения на дому выездными

патронажными бригадами

0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

35.4.2 посещение на дому выездными
патронажными бригадами 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

35.5 посещение по неотложной
медицинской помощи 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

35.6 обращение 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х
35.6.1 КТ 0,000 0,000 Х 0,000 Х 0,000 Х
35.6.2 МРТ 0,000 0,000 Х 0,000 Х 0,000 Х

35.6.3 УЗИ сердечно-сосудистой системы 0,000 0,000 Х 0,000 Х 0,000 Х

35.6.4 эндоскопическое диагностическое
исследование 0,000 0,000 Х 0,000 Х 0,000 Х

35.6.5 молекулярно-генетическое 0,000 0,000 Х 0,000 Х 0,000 Х

35.6.6 гистологическое 0,000 0,000 Х 0,000 Х 0,000 Х

медицинская помощь в
амбулаторных условиях

специализированная медицинская
помощь в стационарных условиях,
в том числе:

36 случай госпитализации 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

медицинская помощь по профилю
"онкология" 36.1 случай госпитализации 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

медицинская реабилитация в
стационарных условиях 36.2 случай госпитализации 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

высокотехнологичная
медицинская помощь 36.3 случай госпитализации 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

медицинская помощь в условиях
дневного стационара, в том числе: 37 случай лечения 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

медицинская помощь по профилю
"онкология" 37.1 случай лечения 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

при экстракорпоральном
оплодотворении 37.2 случай 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

паллиативная медицинская
помощь 38 к/день 0,000 0,00 Х 0,00 Х 0,00 Х

иные расходы 39  -  Х  Х Х 0,00 Х 0,00 Х
ИТОГО  (сумма строк 01 + 19 +
20) 40 Х Х Х 15 560,68 38 269,54 4 870 740,65 11 758 394,20 100,0

 ".

	ADPCCF9.tmp
	Приложение 4_2020-2022

	ADP1ACD.tmp
	Приложение 5_2020